ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 февраля 2018 г.  №  129

МОСКВА

О создании национального парка "Кодар"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Создать в Забайкальском крае на территории муниципального

района "Каларский район" национальный парк "Кодар" общей площадью

491709,9 гектара на землях лесного фонда.

2. Отнести национальный парк "Кодар" к ведению Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации.

3. Министерству природных ресурсов и экологии Российской

Федерации:

обеспечить режим особой охраны природных комплексов и объектов

на землях, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

осуществить необходимые мероприятия, связанные с созданием

национального парка "Кодар";

обеспечить подготовку и направление документов для внесения

сведений об установлении границ национального парка "Кодар" в Единый

государственный реестр недвижимости до 1 декабря 2020 г.;

обеспечить подготовку в установленном порядке проекта акта

Правительства Российской Федерации о переводе земель лесного фонда,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в категорию земель

особо охраняемых территорий и объектов и внести его в Правительство

Российской Федерации до 1 декабря 2019 г.

4. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству природных

ресурсов и экологии Российской Федерации в федеральном бюджете на

2

соответствующий финансовый год на функционирование и развитие

системы особо охраняемых природных территорий федерального

значения.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев